



MUNICÍPIO DE  
**MELGAÇO**

Setor de  
Licitações e Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO CNPJ: 04.876.470/0001-74  
Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000 - Email: selicmelgaco@gmail.com

## ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS

Pesquisa realizada no período de 10/08/2020 à 14/08/2020 17:41:45 (IP: 138.36.127.179)

### PRODUTOS DERIVADOS DE PETRÓLEO

Item	Cod	Descrição	Preços	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENT AIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Sinapi)	Unidade	Quantidade	Total
1	DP4054	BOTIJÃO P/ GÁS GLP MATERIAL CHAPA AÇO CAPACIDADE 13 KG - RECEPIENTE	3	R\$ 285,89	R\$ -	R\$ -	UND	200	R\$ 57.178,00
2	DP4055	BOTIJÃO P/ GÁS GLP MATERIAL CHAPA AÇO CAPACIDADE 45 KG - RECEPIENTE	5	R\$ 613,25	R\$ -	R\$ -	UND	100	R\$ 61.325,00
3	DP4056	ESTOPA FIO ALGODÃO P/ POLIMENTO E LIMPEZA COR BRANCA	15	R\$ 10,60	R\$ -	R\$ -	PCT	600	R\$ 6.360,00
4	DP4057	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), EM EMBALAGEM METÁLICA DE 13 KG	6	R\$ 100,16	R\$ -	R\$ -	UND	4000	R\$ 400.640,00
5	DP4058	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLIO (GLP) EM EMBALAGEM METÁLICA DE 45 KG	2	R\$ 282,50	R\$ -	R\$ -	UND	400	R\$ 113.000,00
6	DP4059	GASOLINA COMUM	3	R\$ 5,52	R\$ -	R\$ -	LT	1.400.000	R\$ 7.728.000,00
7	DP4060	GRAXA, EM BALDE DE 20 KG	1	R\$ 400,00	R\$ -	R\$ -	BD	100	R\$ 40.000,00
8	DP4061	GRAXA, EM EMBALAGEM DE 1 KG	1	R\$ -	R\$ -	R\$ 27,49	KG	240	R\$ 6.597,60
9	DP4062	ÓLEO DE FREIO, EM FRACOS DE 500 ML	5	R\$ 17,33	R\$ -	R\$ -	FR	800	R\$ 13.864,00
10	DP4063	ÓLEO DIESEL S10	1	R\$ -	R\$ 4,69	R\$ -	LT	100.000	R\$ 469.000,00
11	DP4064	ÓLEO DIESEL COMUM S-500	6	R\$ -	R\$ 4,13	R\$ -	LT	1.500.000	R\$ 6.195.000,00
12	DP4065	ÓLEO HIDRÁULICO HD-68 EM BALDE DE 20 LITROS	26	R\$ 263,77	R\$ -	R\$ -	BD	250	R\$ 65.942,50
13	DP4066	ÓLEO LUBRIFICANTE 140, EM BALDE DE 20 LITROS	21	R\$ 279,49	R\$ -	R\$ -	BD	300	R\$ 83.847,00
14	DP4067	ÓLEO LUBRIFICANTE 140, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	2	R\$ 25,47	R\$ -	R\$ -	LT	1500	R\$ 38.205,00
15	DP4068	ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS A GASOLINA 1 LITRO	8	R\$ 16,48	R\$ -	R\$ -	LT	1500	R\$ 24.720,00
16	DP4069	ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS, EM FRASCOS DE 500 ML	17	R\$ 14,00	R\$ -	R\$ -	LT	1200	R\$ 16.800,00
17	DP4070	ÓLEO LUBRIFICANTE 4 TEMPOS, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	3	R\$ 20,10	R\$ -	R\$ -	BD	1200	R\$ 24.120,00



18	DP4071	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 30, EM BALDE DE 20 LITROS	13	R\$ 321,50	R\$ -	R\$ -	BD	200	R\$ 64.300,00
19	DP4072	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 30, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	1	R\$ 24,57	R\$ -	R\$ -	LT	800	R\$ 19.656,00
20	DP4073	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90, EM BALDE DE 20 LITROS	19	R\$ 282,38	R\$ -	R\$ -	BD	250	R\$ 70.595,00
21	DP4074	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	3	R\$ 22,81	R\$ -	R\$ -	LT	1200	R\$ 27.372,00
22	DP4075	ÓLEO LUBRIFICANTE SUPER TD, EM BALDE DE 20 LITROS	15	R\$ -	R\$ 312,70	R\$ -	BD	120	R\$ 37.524,00
23	DP4076	ÓLEO LUBRIFICANTE SUPERIOR SAE 20W-50 SJ, EM FRASCO DE 1 LITRO	2	R\$ 30,25	R\$ -	R\$ -	LT	1600	R\$ 48.400,00
24	DP4077	PANO LIMPEZA TIPO TRAPO	6	R\$ 7,18	R\$ -	R\$ -	PCT	600	R\$ 4.308,00

**Valor Global: R\$ 15.616.754,10**